
VERKEERSBESLUIT: Opheffen

eenrichtingsverkeer Vennelaan,

Oisterwijk

Onderwerp: Opheffen eenrichtingsverkeer Vennelaan, Oisterwijk

Nummer: 2019-25

Datum: 05-08-2019

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk,

Gelet op:

Grond van artikel 15, eerste lid, van de wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit

Administratieve Bepalingen (BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover

daarvoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd en de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

Overwegingen ten aanzien van het besluit:

De Vennelaan is een weg die loopt vanaf de Gemullehoekenweg tot de Scheibaan en wordt hoofdzakelijk

gebruikt als ontsluitingsroute voor het achterliggende gebied met veel overwegend toeristische

bestemmingen. Het deel tot het Zwarte wegje is eenrichting in de richting van het Zwarte wegje.

Daardoor moet verkeer vanaf de Scheibaan en de Vennelaan zelf, dat naar de Gemullehoekenweg wil,

via de woonstraten Kivitslaan en Klompven rijden. De gemeente Oisterwijk wil in verband met de

verkeersveiligheid en de leefbaarheid, het verkeer dat niet zijn bestemming in een woonwijk zelf heeft,

weren uit de daarin gelegen woonstraten. Door de Vennelaan in zijn geheel tweerichtingen te maken,

hoeft het verkeer vanaf de Scheibaan niet meer via de Kivitslaan en het Klompven te rijden. Aangezien

de Vennenlaan op het eerste gedeelte:

- onderdeel is van een 30km/u zone,

- de breedte van het wegprofiel voldoet aan een 30km/u straat in twee richtingen

- de verwachte toegenomen intensiteit onder de richtlijn voor een rijbaan met gemengd verkeer

blijft,

zijn er geen zwaarwegende argumenten om de Vennelaan eenrichting te houden. Het

tweerichtingsverkeer blijft minimaal een half jaar in stand en wordt daarna geëvalueerd.

Overwegende:

Dat door het eenrichtingsverkeer in de Vennelaan het doorgaande verkeer vanaf de Scheibaan door

de woonstraten Kivitslaan en Klompven moet rijden;

Dat het beleid van de gemeente is om doorgaand verkeer zoveel mogelijk te sturen via de hoofdwegen

en in ieder geval niet door woonstraten.

Dat de Vennelaan onderdeel is van een 30km/u zone en de breedte van het wegprofiel voldoet aan een

30km/u straat in twee richtingen.

Dat op de rijbaan stroken zijn aangebracht voor de fietsers en dat de fietsers bij het invoeren van

tweerichtingsverkeer daarmee een duidelijk plek op de rijbaan heeft.

Dat de verwachte verkeersintensiteit bij verkeer in twee richtingen (gemiddeld +/- 2.400 mvt/etm) blijft

onder het niveau van de richtlijn voor een rijbaan met gemengd verkeer.

Dat de Vennelaan na het Zwarte wegje al tweerichtingsverkeer is en de rijbaan breedte daar gelijk is

aan het deel waar nu eenrichtingsverkeer is.

Nr. 46934

STAATSCOURANT 21 augustus

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 46934 21 augustus 20191



Dat het tweerichtingsverkeer minimaal een half jaar lang van kracht blijft en daarna geëvalueerd wordt

en dat indien nodig er passende maatregelen worden getroffen.

Dat er fysieke aanpassingen komen bij de aansluiting met de Gemullehoekenweg om het

tweerichtingsverkeer daar op een goede manier te faciliteren.

Dat overleg met de korpschef van het politieteam Midden- en West-Brabant heeft plaatsgevonden en

zij positief hebben geadviseerd.

Dat de genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn en gelegen zijn binnen de

gemeentegrenzen van de gemeente Oisterwijk.

Besluit:

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om het

eenrichtingsverkeer op de Vennelaan, tussen het Zwarte wegje en de Gemullehoekenweg, op te heffen

en verkeer in twee richtingen toe te staan, door het verwijderen van de verkeersborden C02 en C03

inclusief de onderborden met de tekst “uitgezonderd (brom)fietsers”.

Oisterwijk, 05-08-2019

Hoogachtend,

het college,

namens dezen,

het hoofd van de afdeling Ruimte,

S.Kort

Bezwaar:

1. Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van openbare publicatie

een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, De

Lind 44, 5061 HX Oisterwijk. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en bevat tenminste de

volgende informatie:

1. naam en adres van de indiener;

2. de dagtekening;

3. vermelding van de datum en het kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt;

4. een opgave van de reden(en) waarom men zich met de beschikking niet kan verenigen.

Als u niet kunt wachten op de uitspraak in bezwaar en snel een voorlopige maatregel nodig is, kunt u

de rechter daar om verzoeken. Dat verzoek moet u richten tot de Voorzieningenrechter van de rechtbank

Zeeland-West Brabant, locatie Breda, Postbus 90110, 4800 RA Breda. Dit kan alleen als u het

bezwaarschrift al bij het college van burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek

aan de Voorzieningenrechter van de rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen.

Als u van deze mogelijkheid gebruikt maakt, wordt u griffierecht berekend.

Staatscourant 2019 nr. 46934 21 augustus 20192


